
diário oficial Nº 34.969   35Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2022

02 120754-7

Carimbo automático, material corpo 
acrílico, material base resina, 47 x 18 

mm, tipo automático, formato retangu-
lar, características adicionais retrátil com 

mola e borracha a base de polímero, 
confeccionada de acordo com a especi-
ficação do órgão, acompanha fita dupla 

face para aderência no aparelho.
 

UND. 30 14,00 420,00

  VALOR TOTAL DO GRUPO (R$) 940,00

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 09 de maio de 2022.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 797450

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2022/185425- Pregão Eletrônico Nº 016/2022 - 
Aquisição de Ventilador Axial para Câmara Frigorífica - 40°C.
ITEM 1 – CELTROVIC COMERCIO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS LTDA – CNPJ: 08.325.368/0001-31, com proposta no valor 
de R$ 14.499,90 (Quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos)
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/185425 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 12 de maio de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 797851

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 536 de 11 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 541595/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no 
dia  12/05/2022.
SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Maio de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 797583
PORTARIA Nº 537 de 11 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 561417/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DO  HEMONUCLEO DE 
CAPANEMA/PA, no dia 10/05/2022.
JAIME ADAM NETO, CPF:028370442-02, , Gerente de Custos/GEINE, MAT. 
5938470, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Maio  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 797591
PORTARIA Nº 538 de 11 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 563787/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE CAPANEMA/PA  no dia 
10/05/2022.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  Maio  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 797603
PORTARIA Nº 539 de 11 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 568404/2022.

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADORES 
NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia 12/05/2022.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, 
MAT.: 5854296, 0,5, FABIOLA CARDOSO DA MOTA, CPF: 941371532-72, 
Tec. De Enfermagem/GECAD, MAT.: 5924568, 0,5 diaria, FRANCENILDO 
BARROS, CPF: 395725872-34, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 5959308, 0,5 
diaria, DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA, CPF: 013130692-80, Téc. En-
ferm./GECOD, MAT.: 5957184, 0,5 diaria, JANE CLAUDIA DA COSTA GON-
ÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. Enf./GECAD, MAT.: 5919935, 0,5 diaria 
e SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723077302-49, Téc. 
Enferm./GECOD, MAT.: 5955483, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  11 de  maio  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 797741
PORTARIA Nº 524 de 09 de Maio  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 490797/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o objetivo de :
PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIDATOS A 
DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE JURUTÍ/PA no período de 18 
a 21/05/2022.
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Geren-
te/CRH-SAN, MAT.: 57194725, 3,5 diarias, MAURICIO TAPAJOS VASCON-
CELOS , CPF: 120626002-59, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 70005371, 3,5 
diarias, SELMA SORIANO, CPF: 145816472-15, Médica/CHR-SANT. MAT.: 
59630691, 3,5 diarias, RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO CPF: 431372962-
34, Enferm./CHR-SAN, MAT.: 5828651, 3,5 diarias, ANA CAROLINA LOBATO 
NOGUEIRA, CPF: 016717942-06, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT. 5955453, 
3,5 diarias, CLAUDIO CESAR VIANA EVANGELISTA, CPF: 320627372-20, 
Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 57206451, 3,5 diarias HELDER COLARES 
NEVES, CPF: 127073412-15, Téc. Enferm./CHR-SAN, MAT.: 7001029, 3,5 
diarias, ALEXSANDRA SILVA DA SILVEIRA, CPF: 338252112-15, ag. Port./
HR-SAN, MAT.: 54195554, 3,5 diarias, , ROBERTA LEONOR DE LIMA LEAL, 
CPF: 524148412-49, Op. de Comp./CHR-SAN, MAT.,: 57227992, 3,5 diarias, 
, KELLY CHRISTINE DOS SANTOS NADLER, CPF: 863625342-04, Ag. Admin./
CHR-SAN, MAT.: 5953124, 3,5 diarias e RODRIGO OLIVEIRA DA COSTA, CPF: 
828898212-34, Téc. Patol./CHR-SAN, MAT.; 5418823451, 3,5 diarias
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  09 de Maio de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 797802

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 201, DE 11 DE MAIO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA 
– matrícula 54190931, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 95/2022 – MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
CIRÚRGICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de cabo de laringoscópio adulto, lâminas adulto e kits 
de laringoscópio adulto articulado para atender as unidades de internação, 
emergência cardiológica, emergência psiquiátrica, Unidades de terapia 
intensiva, Centro Cirúrgico, Hemodinâmica, Serviço de Apoio Diagnóstico 
e Ambulatório da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 11/05/2022 e término em 10/11/2022
PROCESSO: 2021/1147198
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 797560

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: RESCISÃO
Término de vínculo: 01/04/2022
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: MONICA SOUZA FILHO MOURA ROCHA
Matricula: 5894392/3
Órgão/Cargo: Médico/FPEHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 797807


